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Farklı coğrafyalarda yaĢayan insanların, farklı kültürleri, mobilyaların da farklı 

tasarımlarla ortaya çıkmasına yol açmıĢtır. Zaman içerisinde, kültürlerin birbirinin 

etkisinde kalmasıyla, tasarımlarda benzerlikler artmıĢtır. KüreselleĢen dünya 

pazarında kültürlerarası ortak zevkler oluĢmuĢsa da tüketici tercihlerinde bir takım 

kültürel etkiler görülmektedir. Farklı kültürler için mobilya tasarımı yaparken, bu tür 

ayrıntıları göz önünde bulundurmak, mobilya ihracatında daha baĢarılı olunmasını 

sağlamaktadır.  

 

Bu çalıĢmada, Ġngiltere mobilyasına tarihsel süreç bağlamında değinilmiĢ; mevcut 

durum, Ġngiltere pazarına yön veren firmaların tasarımcıları ile yapılan görüĢmeler 

ile ortaya konmaya çalıĢılmıĢtır. AraĢtırmaya dahil edilen tasarımcıların sunmuĢ 

oldukları veriler ve yanıtlar doğrultusunda ulaĢılan sonuçlar değerlendirilmiĢ ve bu 

sayede belirginleĢen güncel yaklaĢımlar ele alınmıĢtır. Bu araĢtırmayı 

desteklemek amacıyla, ayrıca, Ġngiltere mobilya pazarında yer alan 22 adet 

firmanın mobilya tasarımları incelenmiĢ; elde edilen bilgiler ve görüĢmelerden elde 

edilen bulgular doğrultusunda Ġngiltere pazarı için 3 farklı seri mobilya tasarımı 

yapılmıĢtır.  
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ABSTRACT 
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CULTURAL DIFFERENCES ON FURNITURE DESIGN IN EXPORT: 

AN EXEMPLARY FURNITURE DESIGN FOR THE UK MARKET 

 

Ödül TÜRKMEN 

 

People, living in different geographies, have developed different cultures and in 

return, different furniture shapes and designs. As result of the cultural interaction 

among the different cultures in time, there have been similarities in the designs all 

around the world. In today‟s world, despite globalization and some common 

intercultural exchanges, certain cultural influences can still be seen in the choices 

of consumers. We shall keep an eye on the above explained details in foreground 

when we are to design furniture for different cultures; which will make us to be 

more prosperous in the furniture export. 

In this study, furniture trends in England during the historical process were 

reviewed and the current situation was tried to be put forward in light of the 

conversations, which have been held with the designers of the companies, leading 

and determining the direction of furniture trends in today‟s English market. Results 

were reviewed in the direction of these data and answers, provided by the 

designers, whose views and comments were included into this study. Today‟s 

approaches, which accordingly became more clear, were retaken into 

consideration. Furthermore, furniture designs of 22 furniture companies from the 

English furniture market were reviewed in order to support this study. Three 

different furniture ranges were developed for the English market in direction to the 

results of these reviews and in the line with the findings attained from the above 

mentioned conversations.  
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1.GĠRĠġ 

 

Sanat tarihi içinde Mobilya Sanat Tarihi‟nin yeri, mobilyanın çağlar boyunca 

geçirdiği aĢamaları ve bu aĢamalar süresince uğradığı belli baĢlı değiĢiklikleri 

(üslupları – stilleri) açıklayan bilim dalı olarak algılanmıĢtır. Ancak mobilya sanatını 

mimari sanatından tümüyle soyutlamak olanağı yoktur. Zira mobilya sanatı mimari 

anlayıĢın mobilyaya yansımasıdır. Bir baĢka deyiĢle mobilya mimarinin bir iç 

donatım aracı, bir aksesuarıdır [1]. 

Sanat tarihi, değiĢik üslupların birbirini izleyiĢinin tarihi olarak nitelenebilir. Her 

sanat akımı bir öncekine tepki olarak doğmuĢsa da geçmiĢten tümüyle kopmamıĢ 

ve az veya çok etkilenmiĢtir. Sanatta salt geliĢmeden söz etmek olanaksızdır; 

çünkü bir doğrultudaki her kazanç baĢka bir doğrultudaki kayıpla dengelenmeye 

elveriĢlidir. Örneğin yuvarlak kemerli Roman ve Norman üslubunun yerini sivri 

kemerli Gotik üslubu almıĢtır. Ancak Gotik üslubunda da antik çağın izlerini 

görmek olasıdır. Gotik mimari üslubun yaygınlaĢması, resim heykel gibi sanatların 

yanı sıra mobilyayı da etkiledi ve Gotik üslubun karakteristik çizgileri mobilyaya 

yerleĢmiĢtir [1]. 

Tarih boyunca mobilya tasarımında sayısız etkenler rol oynamıĢtır. Bunların en 

önemlilerini Ģöyle sıralanabilir: 

 Dinsel inançlar 

 Coğrafi durum 

 Araç gereç durumu 

 Siyasal güç 

 Ekonomik durum 

 Eski sanatlar 

 Ülke iliĢkileri 

 Yerel sanatlar 

 Toplumun kültür düzeyi 

20. yüzyılın baĢlarında geliĢen ağaçiĢleri makine teknolojisi daha sürekli mobilya 

yapımına olanak sağladı. Düz yüzey ve çizgilerden oluĢan modern mobilya stili 

doğdu. Modern stil de, diğer stillerde olduğu gibi, değiĢik ülkelerde, o ülkeye özgü 

farklılıklar gösterir [1]. 
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Günümüz koĢulları gereği ve küreselleĢmenin etkisi ile ülkelerarası kültürel 

farklılıklar ve beğeniler eskisi kadar belirgin değil fakat yinede ortak geçmiĢin 

etkileri farklı ülkelerde farklı Ģekillerde hala sürmektedir. 

1.1 Günümüz Dünya Mobilya Sektörüne Genel BakıĢ 

Mobilya tüm dünya kültürleri tarafından kullanıldığından, son yıllarda artan rekabet 

karĢısında, ekonomik ölçekte ve dünya standartlarında üretim yapan tesisler 

kurulmuĢ ve bayilik teĢkilatlarıyla ülke sathında ve dünyaya ürün satar konuma 

ulaĢmıĢılmıĢtır [2]. 

Eurostat 2007 yılı verilerine göre AB mobilya sanayii,130 milyar Euro‟nun 

üzerindeki üretim değeri, 136 milyar Euro‟yu aĢan cirosu ve yaklaĢık 41,1 milyar 

Euro‟luk katma değeri ile dünya mobilya piyasasında oldukça önemli bir yere 

sahiptir [2]. 

Almanya, Ġtalya, Ġngiltere ( BirleĢik Krallık), Fransa, Ġspanya ve Hollanda AB‟nin en 

büyük mobilya tüketicileridir ve toplam AB tüketiminin %77 sini oluĢturmaktadır. 

Birçok AB ülkesinde mobilya imalatı temel bir endüstridir ve dünyada rekabetçi bir 

konuma sahiptir. 2007 yılında dünya mobilya üretiminin yarısına yakınını AB 

ülkeleri gerçekleĢtirmiĢtir. AB mobilya sanayiinde 150.000‟in üzerindeki firma 

faaliyet göstermekte ve yaklaĢık 1.4 milyon kiĢi istihdam edilmektedir [2]. 

GeliĢmiĢ ülkeler dünya mobilya üretiminin yaklaĢık % 52 sini yapmaktadır. 

Dünyanın en büyük mobilya üreticileri sırasıyla A.B.D., Ġtalya, Almanya, Japonya, 

Fransa, Kanada ve Ġngiltere‟dir ve 131 milyar $ civarında üretim yapmaktadır [2]. 

Az geliĢmiĢ ve geliĢmekte olan ülkeler ise dünya üretiminin % 48‟ini 

gerçekleĢtirmektedir. Bu ülkeler arasında dört tanesi Çin, Polonya, Vietnam ve 

Brezilya özellikle son zamanlarda ihracata yönelik tasarlanan ve üretim yapan yeni 

tesisleri sayesinde hızlı bir üretim artıĢı göstermiĢtir [2]. 

2010 yılı dünya mobilya ihracatında Çin %29,5‟lik payla ilk sırayı alırken, Almanya, 

Ġtalya ve Polonya ise Çin‟in ardından en çok ihracat yapan ülkeler arasında 

bulunmaktadır. Ġthalatta ise en büyük payı 34,8 milyar $ ile ABD alırken, ABD‟yi 

Almanya, Fransa, Ġngiltere ve Kanada takip etmektedir [2]. 

Dünyada mobilya sektöründe 110-120 milyar dolarlık uluslararası ticaret 

hacminden Türkiye yaklaĢık % 1,1‟lik bir pay almaktadır. Dünya mobilya üretiminin 

ise%2‟sini Türkiye karĢılamaktadır. Bu bağlamda, Türkiye geliĢmekte olan bir 
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mobilya üreticisi ülke olarak Polonya, Brezilya, Vietnam gibi ülkelerle birlikte ABD, 

Çin, Ġtalya gibi merkez ülkelere karĢı rekabet etmektedir. 2009‟da kriz nedeniyle 

yaĢanan düĢüĢten sonra 2011 itibari ile Türkiye‟nin mobilya sektöründe ihracatı 

1,5 milyar doları geçmiĢ olup, 2012‟de 1.819.567.108 dolar olarak kaydedilmiĢtir. 

Bu rakamlarla Türkiye dünyadaki 22‟nci mobilya ihracatçısı ülke konumundadır ve 

170 ülkeye ihracat gerçekleĢtirmektedir. Mobilya sektörü 2012‟nin ikinci altı 

ayında,2011‟in aynı dönemine göre % 12,7 artıĢ kaydetmiĢtir [23]. 

 

 

 

   ġekil 1 . 2009-2012 Yılları Mobilya Ġhracatı ( Milyon Dolar ) [23] 

 

Mobilya sektörü katma değer açısından yıldızı yükselen bir sektör olmakla birlikte 

ihracat rakamlarında hedeflerin gerisinde kalınmaktadır. Sektör yerli kaynakların 

en çok kullanıldığı ve dolayısıyla ithal ürünlere bağımlılığın minimum düzeyde 

seyrettiği bir sektördür. Mobilya sektörü üretiminin % 15‟ine yakınını ihraç 

etmektedir. Oysaki Türkiye‟nin tarihsel olarak akrabalıklar geliĢtirdiği coğrafyalar 

büyük pazar fırsatları sunmaktadır. Nitekim son yıllarda iĢgal sonrası yaralarını 

sarmaya baĢlayan Irak ihracatın en çok gerçekleĢtirildiği ülke olmuĢtur. 2011‟de bu 

ülkeye gerçekleĢtirilen ihracat 282 milyon dolar‟dır. 2012 yılı geçici verilerine göre 

ise aynı ülkeye 388 milyon dolar ihracat söz konusudur [23]. 

Türk mobilyalarının ihraç edildiği diğer önemli pazarlar; Almanya, Fransa, Ġran, 

Azerbaycan, Libya, Türkmenistan olarak sıralanmaktadır. Ġran, Almanya ve 
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Ġspanya‟ya gerçekleĢtirilen ihracatta düĢüĢler gözlemlenirken özellikle, 2011‟e göre 

yükselen bir pazar olarak Libya ön plana çıkmaktadır. Arap Baharı‟ndan sonra 

Türkiye ile bölge ülkelerinin ticareti arasında azalma gözlemlense de, 2012 yılı 

itibarı ile yeniden canlanma söz konusu olmuĢ ve geçici olarak kaybedilen 

pazarların durumu olumluya doğru değiĢmeye baĢlamıĢtır. Ancak kendisi de 

önemli bir mobilya üreticisi olan Mısır ile ticaretimizde sektör bazında önemli 

değiĢiklikler gözlemlenmemektedir. Ancak 2011‟in ikinci yarısı ile birlikte Suriye 

kaynaklı bir talep daralmasından söz edilebilmektedir [23]. 

 

Arap ülkeleri ve Orta Asya ülkelerine olan ihracatımız, toplam ihracatımızın 

yarısını oluĢturmaktadır [23]. 

 

Ġhracatçı mobilya kentleri arasında ise özellikle Kayseri ön plana çıkmaktadır. 2011 

yılında Kayseri‟nin ihracatı 322 milyon dolar olarak kaydedilmektedir.16 Mobilya 

sektörünün gerçekleĢtirdiği ihracatta Kayseri ve Ġstanbul‟un ardından Bursa-Ġnegöl 

üçüncü sırada gelmektedir [23]. 

 

Sektörde ihracatı gerçekleĢtirilen ürün gruplarının en baĢında oturmaya mahsus 

mobilyalar, aksam ve parçaları, diğer mobilyalar, aksam ve parçalarıdır. Somyalar, 

kanepeler, yatak odası eĢyası bu grubu izlerken, en düĢük ihracat kalemleri ise tıp, 

cerrahi, diĢ hekimliği, veterinerlik mobilyaları ve bunların aksam ve parçalarıdır. 

Türkiye bu gruplarda daha ziyade ithalatçı kimliği ile ön plana çıkmaktadır. Türkiye, 

oturmaya mahsus mobilyalar, aksam ve parçaları ürün grubunda (632 milyon 

dolar) ve diğer mobilyalar ve aksam ve parçaları grubunda (894 milyon dolar) 

ihracat kapasitesi ile dünyanın 19‟uncusu iken, tıp, cerrahi, veterinerlik ve diĢ 

hekimliği mobilyaları kategorisinde 26 milyon dolarlık hacmi ile dünyada 22‟nci 

ihracatçı ülke konumundadır. Bu grupta Çin‟in ihracatı kendisini takip eden 

Polonya, Almanya, Meksika ve Ġtalya‟nın toplam ihracatından fazladır [23]. 
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Tablo 1. Mobilya Ürünlerinin Yıllara göre Bazı Ülkelere DıĢ Ticareti 

   

  

[29] 

Mobilya ihracatı yapmakta olan firmaların ülkelerarası farklılıkları göz önünde 

bulundurmaları, o ülke pazarlarında daha baĢarılı olmalarını sağlayacaktır. 

Örneğin Japonya‟da genellikle 20-25 m² lik bir kiĢinin yaĢayabileceği stüdyo tipi 

daireler ve dört kiĢilik ortalama bir ailenin yaĢayacağı 40-50 m² lik daireler 

bulunmaktadır. Dolayısıyla asgari sayıda ve küçük eĢyalarla yaĢamak bir 

zorunluluktur. Japon pazarı için düĢünülen mobilyaların katlanabilir, yer 

kaplamayan, pratik, portatif ve aynı zamanda kaliteli mobilyalar olması uygun 

olacaktır[5]. ABD pazarında tüketicilerin daha büyük evlere sahip olma yönündeki 

eğilimlerinin artması mobilyaya talebi arttırmıĢtır. Bunun yanında modayı yakından 

takip etme eğilimi de satırları arttırmıĢtır. 2000 li yıllar süresince pek çok tüketici 

özellikle gelir düzeyi yüksek olan kesim, giyim eĢyası ve ayakkabı alır gibi mobilya 

satın almaya baĢlamıĢtır[8].Arap ülkelerinde ise döĢemelik kumaĢta mor, bordo, 



6 
 

kırmızı renkler tercih edilmekte ahĢap mobilyada Arap motifli yoğun iĢçilikli, altın 

ve bronz kaplama ürünler satın alınmaktadır. Masif mobilyada genelde koyu renkli 

kayın, gürgen ve ceviz ağaçları beğenilmektedir. Klasik- modern arası “avangart” 

mobilyada beyaz renkteki mobilya satıĢları yüksektir [29]. 

 

2. ĠNGĠLTERE MOBĠLYASI 

 

Orta çağda tüm sanat akımları kiliseden çıkmıĢtı ve en iyi zanaatkârların 

neredeyse tamamı papaz, rahip ve keĢiĢlerdi [10]. 

 

ġekil 2.Winchester katedralinin koro stant kaplaması. 13.yy - Bu muhteĢem kaplamalar masif meĢe 

kiriĢlerden oyularak yapılmıĢtır [10]. 

 

ġekil 3.Winchester Katedrali [11]. 
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ġekil 4. MeĢe oyma örnekleri  [11] 

                   

ġekil 5. MeĢe oyma örnekleri [11] 

Gotik tarzı mobilya 12. yy‟dan 15. yy‟a kadar hüküm sürmüĢtür. Diğer Avrupa 

mobilya stilleri ile karĢılaĢtırıldığında en uzun soluklu olan stildir. Hatta bazı 

süslemeleri 17. yy a kadar zaman zaman kullanılmıĢtır.[15] 

                          

ġekil 6. Gotik tarzı mobilya örnekleri [16] 
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Tablo 2.  Ġngiliz mobilya stillerinin kronolojik sıralanıĢı 

Tarih Hükümdar Period  Stil/Etki: Ünlü Tasarımcıları 

1485 Henry VII   
 
 

Early Tudor 

 
 
 
 
 
 

English 
Renaissance 

Gothic, 
Italianate, 
Flemish 

 

1509 Henry VIII  

1547 Edward VI  

1553 Mary 

1558 Elizabeth I  Late Tudor/ 
Elizabethan 

1603 James I   
Jacobean 

1625 Charles I 

1649 Cromwell  Commonwealth  

1660 Charles II   
Restoration/Carolean 

 
 

Baroque 
Dutch, Flemish, 

French 

 

Gerrit Jensen, 
Daniel Marot 

1685 James II  

1688 William III/ 
Mary II 

William & Mary 

1702 Anne  Queen Anne  

1714 George I   
Early Georgian 

 
Palladian 

 
William Kent 

1727 George II  

1760 George III   
Mid Georgian 

Rococo 
French, Gothic, 

Chinese 

Thomas 
Chippendale  

 
Late Georgian 

 
 
 

Regency 

 
 

Neo-Classical 

 
Robert 

Adam,George 
Hepplewhite,Thomas 

Sheraton 

1820 George IV   
Regency 

Egyptian & 
Greek Revival 

 
Thomas Hope 

1830 William IV 

1837 Victoria   
Early Victorian 

Eclectic 
Revivalist, 

Gothic 

 
. 

Late Victorian  Arts & Crafts, Art 
Furniture 

 
William Morris 

1901 Edward VII  Edwardian  

[25]  

http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/tudor.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/elizabethan.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/jacobean.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/puritan.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/restoration.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/gerrit-jensen.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/daniel-marot.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/william-and-mary.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/queen-anne.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/early-georgian.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/william-kent.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/mid-georgian.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/thomas-chippendale.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/thomas-chippendale.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/late-georgian.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/robert-adam.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/robert-adam.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/george-hepplewhite.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/george-hepplewhite.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/thomas-sheraton.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/thomas-sheraton.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/regency.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/thomas-hope.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/early-victorian.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/late-victorian.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/william-morris.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/timeline.html
http://www.furniturestyles.net/european/english/edwardian.html
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Kral VII. Henry „nin 1485‟de tahta çıkması, orta çağ bitiĢinin iĢareti, Ġngiltere için 

ihtiĢamlı bir çağın ve Ġngiliz Rönesanssının baĢlangıcı oldu.[14] 

 

 

ġekil 7. Disk iteleme oyun masası - Astley Salonu Chorley Lancashire 16. YY baĢları [10] 

16. YY Ġngiliz mobilyası Tudor olarak adlandırılmıĢtır. Sandık, dolap, yatak gibi 

ünitelerin panellerinde mitolojik ve ĠnciI‟le ilgili konulara yer verilmiĢtir. [15] 

 

 

 

 

ġekil 8.Ünite panellerine mitolojik ve Ġncil ile ilgili 

konulara yer verilmesi [15] 
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Tudor mobilyanın karakteristiği meĢeden yapılması, ağır, dayanıklı olması, detay 

içermesi ve rahat olmamasıydı. Ortaçağ ve Gotik tarz mobilyalara benziyordu. 

Goblen, nakıĢ, halılar ve kumaĢlarla birlikte dekore edilirdi. 1500‟lerde, çok nadir, 

sadece birkaç zengin kiĢi, böylesi bir lükse sahip olabiliyordu [12]. 

                

ġekil 9. MeĢe Tudor sandalye, saray tipi - ev tipi 16. YY [12]. 

   

ġekil 10.Tudor Hutch Masa [25]       ġekil 11. Tudor stil sandık [12]      ġekil 12. Tudor stil sehpa[12]                                          

 

ġekil 13. Tudor stil yatak [12] 
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I.Elizabeth döneminde daha fazla adette ve çeĢitlilikte mobilya yapılmaya 

baĢlanmıĢtır. Bu geliĢim, ev planlarındaki değiĢiklikler ve Ġtalyan Rönesanssının 

etkisiyle olmuĢtur. Bu dönemde dayanım gerektiren mobilyalarda meĢe daha az 

kullanıma maruz kalacak, narin ürünlerde ceviz kullanılmıĢtır [12]. 

 

    

 

ġekil 14. Elizabeth döneminde varlıklı kiĢelere ait yatak görselleri [25] 
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Jacobean dönemi adını Kral I. James ve Kral I. Charles‟ın hükümdarlık 

döneminden almaktadır. Bu dönemde büyük ebatlı, güçlü, sağlam ve uzun süre 

dayanması maksadıyla yapılmıĢ hantal mobilyalar yapılmıĢtır. Bu amaçla üretilen 

mobilyaların en belirgin özelliklerinden biride konforlu olmayıĢıydı.En önemli 

mobilya türleri trestle masa, sandalyeler, Ģifoniyer, büfe ve üç ayaklı yuvarlak 

masalardı. Bu dönemin mobilyalarında kullanılan en önemli ağaç türleri meĢe ve 

çamdır [12]. 

                             

                                                                                                                    

   ġekil 15. [27]                                                                                       ġekil 16. [26] 

                         

ġekil 17.[26] 

1639‟dan itibaren Ġngiltere, Ġrlanda ve Ġskoçya‟ya III. William ve II. Mary 

hükmetmeye baĢladı. Bu dönem mobilyalarında, Flaman, Fransa, Çin ve özellikle 

Hollanda etkileri görülmüĢtür. Sandalye arkalıkları yükseltilmiĢ ve üst kısımları 

yuvarlatılmıĢtır. ġifonyerlerin boyu uzamıĢ, ayaklar tornalı top ayağa dönüĢmüĢtür. 

Marketri popüler hale gelmiĢ oymacılık ise neredeyse tamamen ortadan kalkmıĢtır. 
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En fazla kullanılan ağaç türleri Ceviz ve Akçaağaç olup Çam ve diğerleri sonra 

gelir [12].  

   

                                       ġekil 18. [12]                                               ġekil 19.[3] 

1702 yılı itibari ile Queen Anne dönemi baĢlamıĢtır. Daha az pahalı mobilya elde 

edebilmek için ceviz kaplamalı meĢe kullanımı artmıĢtır Kıvrımlı ayaklar 18. yy 

baĢının en önemli geliĢimlerindendir. Hollanda tarzı arkası yuvarlatılmıĢ 

sandalyeler, masif vazo Ģekilli sandalye arkalığı yaygınlaĢmıĢtır [3]. 

Quenn Anne stili William and Mary tarzının daha yumuĢak hatlı ve daha 

zarifleĢtirilmiĢ Ģekliydi. En önemli özelliği deniz kabuğu, midye Ģekli oymasıydı. 

Düz ve tornalı ayaklar yerini daha zarif kavisli ayaklara bırakmıĢtır. 

Ceviz, kiraz ve akçaağaç tercih edilen ağaç cinsleriydi.[12] 

                     

ġekil 20. [12] 
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ġekil 21.[12] 

I. George, II. George, III. George hükümdarlığında geliĢmiĢ olan mobilya tarzı 

Georgian stili olarak anılmaktadır. Cevizin yerini maun almaya baĢlamıĢtır. Bu 

dönem aynı zamanda “mobilyanın altın çağı” olarak anılmaktadır. Dönemin en 

ünlü dizaynırları; Chippendale, Hepplewhite, Sheraton ve Adam‟dır [12].        

Thomas Chippendale (1718-1779)  

Pek çok stilleri barındıran geniĢ bir stildir. Mobilya stilleri artmıĢtır. Büfelerin yerine 

uzun konsollar ortaya çıkmıĢtır. Ayaklar önceleri eğmeçli ( kıvrık ) ve süslü daha 

sonra düz ve yalın bir biçim almıĢtır. Küçük tip masalar çoğalmıĢtır. Chippendale 

stili önceleri etkilendiği Ġngiliz- Fransız ve Çin üsluplarına göre  “Ġngiliz 

Chippendale”, “Fransız Chippendale” ve Çin Chippendale” diye üçe ayrılmıĢtır. 

Sonradan gerçek formunu bulunca bu durum ortadan kalkmıĢtır [20]. 

                                          

ġekil 22.Rococo Chippendale [20],  ġekil 23.Chinese Chippendale[20],   ġekil 24. Gothic Chippendale[20] 

Chippendale stili sandalyelerde ön ayaklar dikey konumlu, düz ve kare kesitlidir. 

Alt destek kayıtları çoğu kez yanlarına konulmuĢ ortadan bir ara kayıtla 

bağlanmıĢtır. Bu stilde konstrüksiyon sağlamlığına biçim kadar önem verilmiĢtir 
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[20]. 1754 yılında  “The Gentleman and Cabinet Maker‟s Directory” adlı kitabını 

yayınlamıĢtır. 

 

 

 

ġekil 25. Chippendale mobilya örnekleri [10] 

               

                                                                ġekil 26. Chippendale mobilya örnekleri [30] 

 



16 
 

George Hepplewhite (       - 1786 )  

Hepplewhite mobilya Chippendale mobilyadan daha yalın ve basittir. Ölçüler daha 

daralıp incelmiĢtir. Orantılar ve eğmeçler daha uyumludur. Süsler ölçülü ve zariftir. 

Hepplewhite mobilyada iĢlev ve estetik aynı derecede önem taĢımaktadır [20]. 

Yandan düĢer tablalı büyüyen masalar ilk olarak bu stilde görülmektedir. 

Kanepelere altı yada sekiz ayak konulmuĢtur. Oturma yüzeylerine döĢemeden 

sonra ayrı bir minder konulmuĢtur [20]. 

Ġncelik ve zarafet Hepplewhite stili mobilyanın en belirgin özellikleridir. Ayaklar 

dayanma limitine kadar varan inceliktedir. Genel çizgiler son derece zarif ve 

ölçülüdür. Hepplewhite mobilya daha çok sandalyeleri ile diğer stiller arasında ün 

yapmıĢtır. Günümüzde de bu stilin yemek odası takımları ve sandalyeleri 

yaygındır.Sandalye arkalıkları Ģilt, kalkan, yürek ve org Ģeklindedir. Arkalık içleri 

kupa, fiyonk, defne dalı, buğday baĢağı, devekuĢu gibi dekope parçalar ile 

süslüdür. Arkalık üstleri hemen tümüyle ortadan dıĢbükey olup, boyunduruk arkalık 

adı verilmekteydi. Sandalyelerde arkalıklar oturma bölümünden ayrı olup, arka 

ayaklar hafifçe geriye doğru eğilmektedir. Ön ayaklar çoğunlukla dikey konumlu, 

kare veya daire kesitlidir. Ön ayaklar tabanda trampet sopası biçiminde 

topuzludur. Kolçaklar geniĢ eğmeçli ve arkalık köĢesi gibi dirseklidir [20]. 

Kapak camları geometrik biçimlerde ince metal çubuklarla bölünmüĢtür. Tripod 

denilen 3 ayaklı sehpalar bu dönemde moda olmuĢ mobilyalardır [20]. 

Ölümünden 2 yıl sonra design kitabı “Cabinet Maker and Upholsterer‟s Guide” 

yayınlanmıĢtır. [10] 
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ġekil 27. The Cabiner Maker and Upholsterer‟s Directory orjinal sayfalardan örnekler [32] 

 

]        

ġekil 28. Hepplewhite mobilya örnekleri [12] 
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Robert  & James Adam ( 1728 – 1792 ) 

Robert Adam stili mobilyada klasik detaylara önem verilmektedir. Mobilya hafif ve 

zarif, ayaklar düz veya eğmeçli olup antik motiflerle süslüdür. Adam stilinde 

ölçülerdeki incelik kadar motiflerde de ince nakıĢlar geçerlidir. Ayak tabanları blok 

topuzlu veya dıĢa doğru az eğmeçlidir [12]. 

Kanepelerde elips arkalıkları, nakıĢlı dikey çubuklar, eğmeçli kolçaklar ve silindirik 

konik ayaklar bu stili karakterize etmektedir. Kitaplıklardaki camlar vitraya 

benzetilerek ağaç veya pirinçten yapılmıĢ çubuklar vasıtasıyla cama üstten 

konulmuĢ çerçeve kafesler ile bölümlere ayrılmaktadır [12]. 

       

  

ġekil 29. Robert & James Adam mobilya örnekleri [12] 
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Thomas Sheraton ( 1751 – 1806 ) 

Thomas Sheraton Ġngiliz mobilya tarihinde XVIII. Yüzyıl sonuna ismini verdirmiĢtir. 

Sheraton‟un ilk mobilyaları Adam ve XVI. Louis‟den izler taĢımaktadır. Yalnız 

genel ölçüler daha küçük, düz çizgiler daha çoktur. Bu mobilya tipinin baĢlıca 

özellikleri yaylarla doğruların köĢe yaparak birleĢmesi, ayakların daha incelmiĢ 

olması, kolçakların S Ģeklinde bükülmesi, oturma bölümlerinin ve diğer mobilya 

tablalarının dairesel yapılması, arkalık üst kayıtlarının düz veya köĢelerde iç bükey 

olmasıdır [20]. 

Sheraton stilinde sandalye ve koltuk arkalıkları az veya çok oturma bölümünden 

yukarıdadır. Arkalıkların dolgularında genellikle lir, marul yaprağı, çok boğumlu 

dikey silindirik çubuklar ve değiĢik geometrik süslemelere yer verilmiĢtir [20]. 

XVIII. Yüzyılın baĢlarına doğru mobilyada bir tür kalın kaplama yöntemi 

uygulanmata baĢlanmıĢtır. Böylece tabla yüzeylerinde hem simetrik ağaç 

desenleri oluĢturulmuĢ hemde derin oymalar için elveriĢli taban hazırlanmıĢtır [20]. 

1971 yılında “The Cabinet Maker's and Upholsterer's Drawing Book”,1803 yılında 

“The Cabinet Dictionary”,1805 yılında da “The Cabinet Maker, Upholsterer and 

General Artist's Encyclopaedia”adlı kitapları yayınlanmıĢtır. 

 

ġekil 30. Sheraton sandalye arkalık modelleri [33] 
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                                                         ġekil 31. Sheraton mobilya örnekleri [12] 

 

 

                                      

ġekil 32. Sheraton mobilya örnekleri [10] 
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XIX. yüzyılın ortalarına doğru ağaç iĢleme makinelerinin bulunuĢu ile, o döneme 

kadar yalnız saray ve çevresine dönük mobilya gereksinimi sosyal değiĢimler ve 

ekonomik geliĢmeler nedeniyle geniĢ halk kitlelerine yayılmaya baĢlamıĢtır [20]. 

Yakınçağ mobilya sanatı ve yenileĢme dönemi olarak adlandırılan dönemde 

(1789-1900 ) genellikle oyma ve kabartmalar tümden kalkmıĢ, ayaklar düz veya 

eğmeçli bir hal almıĢtır. Süsleme için sadece birkaç aplik çıtasından 

yararlanılmıĢtır [20]. 

XIX. yüzyılın 2. Yarısında buhar makinasının bulunuĢu ağaç ve metal gövdeli 

makinaların yapılması ve yüzyılın sonunda da ilk elektrik motorunun iĢletilmesi 

makine endüstrisinde büyük bir aĢama oluĢturmuĢtur. MakinalaĢma sonucu 

yukarıda belirtilen nedenler çağımız modern mobilyasında da rasyonalizasyon, 

tüketim artıĢı, ucuzluk sağlamıĢtır. Modern mobilyada kullanıĢlılık ve rahatlık ön 

plana çıkmıĢtır [20].  

3. MATERYAL YÖNTEM 

Günümüz Ġngiltere mobilya pazarını daha iyi anlayabilmek, orta ve üst gelir 

seviyesindeki tüketicilerin tercihleri hakkında fikir edinebilmek için Ġngiltere‟de 

mobilya satmakta olan 25 adet önemli firmanın mobilya tasarımları incelenmiĢtir 

[36].Her firmanın satıĢtaki ürünlerini içeren tablolar hazırlanmıĢ, ürünlerdeki ortak 

noktalar bulunmaya çalıĢılmıĢtır.  

Ġngiltere pazarında önemli yeri olan Ercol ve Mark& Spencer firmalarının 

tasarımcılarına 3 soruluk bir anket formu gönderilerek yanıtlanması istenmiĢtir. 

[Ek.1]  

Bu iki büyük firma tasarımcılarının yanıtlarıyla tercih edilen ilk üç mobilya serileri 

öğrenilmiĢ bu sayede mobilya tasarımı için bir çıkıĢ noktası belirlenmiĢtir. 

 

4. BULGULAR 

4.1. Firma Analizleri 

22 adet firma tek tek incelenerek her biri için, satmakta oldukları mobilyalarından 

seçme bir tablo hazırlanmıĢtır [36].
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ġekil 33.[37] 

 

1-CHAPLINS 

20 yıl önce açılmasından bu yana pek çok modern mobilya sergilemiĢtir. Birçok tasarımcıyı Ġngiltere‟ye tanıtmıĢtır. 

Ürünleri 180 den fazla markayı barındırmaktadır. Mobilya, aydınlatma, aksesuar satıĢının yanı sıra iç mimari hizmeti, 

inĢaat ve dekorasyon iĢleri de yürütmektedir [36]. 

ġekil 34.[36] 
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ġekil 35.[38] 

2-MADE.COM 

Tasarımcı ile müĢteriyi direk bir araya getiren, mağaza, stok ve aracı maliyeti olmadığından kaliteli 

ve özel tasarım mobilyaları, makul fiyata alabilmeyi sağlayan bir online satıĢ mağazası. Özgün 

tasarımların yer aldığı, modern ürünlerin sergilendiği bir satıĢ noktası [36]. 

 

ġekil 36. [36] 
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     ġekil 37. [58] 

3- THE LOLLĠPOP SHOPPE 

Brighton ve Londra‟daki mağazalarında, ortaçağ modern klasiklerine yeniden vurgu yapan uluslarası 

tasarımcıların ürünleri sergilenmektedir. Eames ve Ercol marka ürünlere bu mağazalardan da ulaĢılabilir 

[36]. 

 

ġekil 38. [36] 
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 ġekil 39. [39] 

 

4-DESIGN SHOP UK  

Saatten, sandalyeye kadar tüm tasarım simgelerinin satın alınabileceği bir mağazadır. Ünlü tasarımcı 

ürünlerinin yanı sıra yeni yeteneklerin tasarımlarına da ulaĢılabilmektedir [36]. 

 

ġekil 40. [36] 
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ġekil 41. [40] 

5-CAMPBELL WATSON 

Ġyi tasarlanmıĢ, konforlu,  uzun ömürlü,  Ġngiltere ve Avrupa‟da üretilmiĢ ürünleri satmaktadır. 

ÇağdaĢ tasarımların yer aldığı geniĢ bir ürün yelpazesine sahiptir  [36]. 

 

 

ġekil 42. [36] 
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ġekil 43.[41] 

6-UTILITY DESIGN 

Ġlk mağazalarını 1999 yılında Liverpool‟da açmıĢ, daha sonra yeni mağazalar eklemiĢlerdir. Ayrıca 

online satıĢta gerçekleĢtirmektedirler. Modern ve orijinal, mobilya, aydınlatma, ev aksesuarları ve 

hediyelik ürünler satılmaktadır. Kartell ve Alessi gibi ünlü markaların yanı sıra daha az bilinen bağımsız 

dizaynırların ürünleri de sergilenmektedir [36]. 

 

ġekil 44. [36] 
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ġekil 45.  [42] 

7-NEST 

2002 yılında Sheffield‟da açılmıĢ olan mağaza, online olarak da 15.000 den fazla ürünün satıĢını yapmaktadır. 

Sadece modern mobilya tasarımlarına yer veren firma ,  Vitra, Tom Dixon, Foscarini, Flos, Fritz Hansen, Hay, 

Muuto, Carl Hansen & Son, Schönbuch, Race Furniture ve daha pek çok ünlü markanın satıĢını 

gerçekleĢtirmektedir  [36]. 

ġekil 46. [36] 

http://www.nest.co.uk/browse/brand/vitra
http://www.nest.co.uk/browse/brand/tom-dixon
http://www.nest.co.uk/browse/brand/foscarini
http://www.nest.co.uk/browse/brand/flos
http://www.nest.co.uk/browse/brand/fritz-hansen
http://www.nest.co.uk/browse/brand/hay
http://www.nest.co.uk/browse/brand/muuto
http://www.nest.co.uk/browse/brand/carl-hansen-son
http://www.nest.co.uk/browse/brand/schonbuch/
http://www.nest.co.uk/browse/brand/race-furniture
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ġekil 47. [43] 

8-BOCONCEPT 

BoConcept 60 ülke ve 260'den fazla satıĢ noktası ve 2000den fazla çalıĢanı ile Danimarka'nın en global 

zincir mobilya mağaza markasıdır. Modern kentsel tasarım konusunda uzmanlaĢmıĢtır. Tasarımlarını urban 

design ( Ģehirli tasarım) olarak tanımlamaktadırlar [36]. 

 

ġekil 48. [36] 
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ġekil 49.[44] 

 

  9-LIVING SPACE UK 

2000 yılında kurulmuĢ olan firma, modern mobilya üretmekte olan, öncü Ġtalyan üreticilerin ürünlerini 

satmaktadır. Londra‟da 3 adet showroomu bulunmaktadır [36].  

 

ġekil 50. [36] 
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ġekil 51. [45] 

10-SCP 

1985 yılında modern mobilya üretici ve perakendeci olarak kurulan SCP, Matthew Hilton, Donna Wilson, 

Tom Dixon gibi Ġngiliz tasarımcıların ürünlerini sergilemektedir [36]. 

ġekil 52. [36] 
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ġekil 53.[46] 

11-THE OLD CINEMA 

Tüm dünyadan antika ,vintage ve retro ürünlerin bulunabileceği bir mağaza. 70‟lerin Danimarka mobilyasından, 

antika Ġngiliz mutfak evyesine kadar çok geniĢ yelpazede ürünlere rastlamak mümkündür [36]. 

  

ġekil 54.[36] 
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ġekil 55.[47] 

12-VINTAGE LIVING 

Lake boyalı Fransız antika mobilyaların, rustik çam ve country Ġsveç mobilyaların sergilendiği bir 

mağazadır. Mağazadan olduğu gibi web sayfalarından da online satıĢ yapılmaktadır [36]. 

 

ġekil 56. [36] 
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ġekil 57.[48] 

13-RETRO TO GO 

Mobilya baĢta olmak üzere her türlü vintage ürün için bilgi edinmeye ve satın almaya fırsat 

veren bir web sayfası [36]. 

 

 

ġekil 58. [36] 
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ġekil 59.[49] 

 

14-SELLINGANTIQUES.CO.UK 

Ġngiltere‟deki onlarca antikacıyı bir araya getiren bu web sayfası, sadece ülke çapında değil neredeyse 

tüm dünya ülkelerine satıĢ yapabilmektedir [36]. 

ġekil 60.[36] 
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ġekil 61. [50] 

15- DWELL 

Modern mobilya ve ev aksesuarları satmakta olan bir firmadır. Ġngiltere‟de toplam 20 mağazaları bulunmaktadır [36]. 

 

 

 

ġekil 62.[36] 
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 ġekil 63. [51] 

16- JOHN LEWIS 

Ġlk mağazasını 1864 yılında açmıĢ büyük bir perakende satıĢ mağazasıdır. Ülke çapında 30‟ dan fazla 

mağazası bulunmaktadır [36]. 

 

  
ġekil 64. [36] 
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ġekil 65. [52] 

17- LOMBOK 

10 yıl önce ilk mağazasını açmıĢ olan firma, doğal malzemeden el yapımı ağırlıklı mobilyalar 

satmaktadır. Uygun olan yerlerde reclaimed ahĢap ürün kullanmakta ve sertifikalı kereste tercih 

etmektedir. Ülke çapında 11 adet mağazası bulunmaktadır [36]. 

 

ġekil 66. [36] 
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ġekil 67. [53] 

18-TOP SECRET FURNITURE 

Büyük perakendecilerin sipariĢ fazlası, iptal edilmiĢ sipariĢler veya müĢteriden geri dönmüĢ ürünlerin 

satıldığı bir mağazadır. Çok geniĢ yelpazede meĢe ürünler satılmakta olup, fiyatları ise oldukça makul 

seviyededir [36]. 

ġekil 68. [36] 
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ġekil 69. [54] 

19-HEAL’S 

200 sene önce yatak üreticisi olarak kurulmuĢtur. Günümüzde 6 adet mağazası bulunmakta ve 

pek çoğu Ġngiliz olan önemli tasarımcıların ürünleri satılmaktadır [36]. 

  

ġekil 70. [36] 
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ġekil 71.[55] 

 

20- OUT THERE INTERIORS 

Aynalı mobilyalardan, rokoko tasarımlara kadar pek çok ürünün bulunabileceği bir mağazadır. 

Mobilyanın yanı sıra, aydınlatma ve ev aksesuarları da bulunmakta ve rakiplere göre çok daha 

uygun fiyata ürün satılmaktadır [36]. 

ġekil 72. [36] 
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ġekil 73. [56] 

 

21-NEXT 

1864 de Joseph Hepworth&Son adıyla terzi dükkanı olarak kurulmuĢtur. Ġlk Next mağazasının açılıĢı 1982 yılındadır. 

Mobiyanın yanı sıra, giyim, ayakkabı ve ev aksesuarları satıĢı yapmakta olan çok büyük bir perakende zinciridir. Ülke 

çapında 33 homestore dünya çapında ise 700 den fazla mağazası vardır [36]. 

ġekil 74. [36] 
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ġekil 75. [57] 

 

22- OCCA-HOME 

2003 yılında Occa Design olarak ev ve otellere profesyonel iç mimarlık hizmeti vermek için kurulmuĢ 

olan firma, günümüzde Occa Home olarak mobilyanın yanı sıra, aydınlatma, aksesuar, bahçe ve 

mutfak ürünleri de satmaktadır [36]. 

 

ġekil 76. [36] 
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4.2. Tasarımcı GörüĢmeleri 

Ġngiltere mobilya pazarına yönelik örnek bir tasarım yapabilmek için Ġngiltere için 

çok önemli markalar olan, Ercol ve Marks & Spencer firmalarının tasarımcıları ile 

görüĢme gerçekleĢtirilerek pazar daha iyi anlamaya çalıĢılmıĢtır. Bu firmaların 

tasarımcılarınca cevaplanmıĢ olan sorular aĢağıdaki gibidir. 

Dylan Freeth (Ercol Furniture Ltd.) 

Firmadaki pozisyonu: Tasarımcı 

Tarih: 14 /05/ 2014  

Soru 1: Ġngiltere pazarındaki marka profilinizi nasıl tanımlarsınız? 

“Ercol 1920 de kurulmuş olan, İngiltere’de çok iyi bilinen ve oldukça itibarlı bir aile 

şirketidir. Kataloglarımızda yer alan yazımızdan bir alıntı yapacak olursam 

“Evlerinizde, hayatın her günündeki hazzın bir parçası olabilmek arzusu ile iyi 

görünümlü, fonksiyonel ve her zaman konforlu mobilya koleksiyonları 

oluşturmaktayız”. 

Ercol, masif işlemekteki ustalığı, detaylarında ve üretimindeki kalite ve İngiltere 

fabrikasındaki çalışanlarının yetenekleri ile oldukça iyi bilinmektedir. 

Ercol aynı zamanda buharlı bükme tekniğine de sahiptir. Pek çok ünlü ve 

sembolikleşmiş serilerimiz bu üretim tekniğini içermektedir. 

Firmamızın bu kadar uzun ömürlü olması ve mobilyalarımızın ömürü boyunca 

arkasında duruyor olmamız Ercol’un güvenilir bir firma olduğu anlamına 

gelmektedir. Ercol’dan mobilya aldığınızda kaliteye ve evladiyelik bir ürüne sahip 

olduğunu bilirsiniz”. 

Soru 2: En iyi satan ilk 3 serinizi listeleyebilir misiniz? 

“Windsor: Dişbudak ve karaağaçtan üretilen pek çok ince detay barındıran İngiliz 

yapımı geleneksel yemek odası serisidir. Pekçok alternatif üniteyi, sandalyeyi ve 

masayı içerir.[EK2] 

Artisan: İngiliz yapımı basit fakat gözalıcı kavisli kanallara sahip modern meşe bir 

yemek odası serisidir. [EK3] 
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Bosco: Çin yapımı, yumuşak kavisli hatları ve birleşim detayları olan modern meşe 

bir seridir”. [EK4] 

Soru 3: Size göre bu üç serinin çok satıyor olmasının nedenleri nelerdir? 

“Windsor, devamlı olarak geliştirilse de kırk yıldır üretimde olan bir seridir. Yüksek 

maliyetli ve yüksek fiyatlıdır. Kaliteli malzeme, kaliteli detaylar, güzel görünüm, 

uzun ömür, yumuşak dokunuş ve kullanım kolaylığı olan bir seridir. Çok 

satılmasının bir diğer sebebi de Ercol tarafından İngiltere fabrikasında üretiliyor 

olmasıdır”. 

 

ġekil 77. Ercol Windsor serisi [34] 

“Artisan sekiz yıldır üretimde olan bir seridir ve Windsor’a göre biraz daha uygun 

fiyatlıdır. Sade ve modern kavisli kanal uygulamaları ile tamamen masif olduğu 

vurgulanmıştır. Çok satılmasının bir diğer sebebi de Ercol tarafından İngiltere 

fabrikasında üretilmiş olmasıdır”. 

 

ġekil 78. Ercol Artisan Serisi [34] 
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“Bosco yaklaşık 3 yıldır üretimdedir ve Çin yapımıdır. Diğer Ercol yapımı 

serilerimize göre çok daha kolay ulaşılabilir fiyatı vardır fakat bu seri de tipik Ercol 

masif detaylarını, narinliğini ve yumuşaklığı içermektedir” [34] 

 

ġekil 79. Ercol Bosco Serisi [34] 

Soru 4: Eğer Ġngiltere pazarı için yeni bir mobilya tasarımı yapacak olursanız nasıl 

bir tasarım olur ve hangi malzemeden yararlanırsınız? 

“Ne zaman Ercol için yeni bir proje için çalışacak olsam daima daha sonra tüm 

seriye uygulayacak olduğum bir kilit masif detay eklerim. Tüm Ercol üniteleri her 

zaman fonksiyonel ve hayatı kolaylaştıracak şekilde olmalıdır ve meşe malzeme 

İngiltere pazarında oldukça iyi satılmaktadır”. 

Adam Draghorn ( Marks& Spencer ) 

Firmadaki pozisyonu: Mobilya Tasarımcısı 

Tarih: 16 /05/ 2014 

Soru 1: Ġngiltere pazarındaki marka profilinizi nasıl tanımlarsınız? 

“İngiltere pazarına üst kalitede giyim ve ev ürünleri satan oldukça geniş çaplı 

büyük bir markadır”.  

Soru 2: En iyi satan ilk 3 serinizi listeleyebilir misiniz? 

“Sonoma [EK 5] 

Hasting  [EK 6] 

Gainsborough” [EK 7] 
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Soru 3: Size göre bu üç serinin çok satıyor olmasının nedenleri nelerdir? 

“Sonoma : Pahalı ve masif ağırlıklı bir seri. Dizaynı ürünün çok dayanıklı ve uzun 

ömürlü olacağı hissini veriyor”. 

 

ġekil 80. Marks and Spencer Sonoma serisi [35] 

“Hasting : Sade bir dizayn ve daha kolay satın alınabilir düzeyde bir fiyatı var. 

Amaca hizmet eden fonksiyonel bir seri.” 

 

ġekil 81. Marks and Spencer Hasting serisi [35] 

“Gainsborough : Masif, çağdaş bir design. Zarif ve şık detaylara sahip. Piyasaya 

farklılık sunan bir seri”. 
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ġekil 82. Marks and Spencer Gainsborough serisi [3] 

Soru 4: Eğer Ġngiltere pazarı için yeni bir mobilya tasarımı yapacak olursanız nasıl 

bir tasarım olur ve hangi malzemeden yararlanırsınız? 

“Meşe veya Dişbudaktan üretilmiş, satın alınabilecek düzeyde ve küçük evlerde 

daha az yer kaplayacak ebatlarda olmalı. Aynı zamanda aile dostu, üst yüzey 

işlemi bakımından uzun ömürlü ve tehlikesiz olmalı”. 

5. SONUÇ 

YapılmıĢ olan araĢtırmalar neticesinde Ġngiltere mobilya piyasasında tercih edilen 

mobilya özellikleri aĢağıdaki maddeler ile özetlenebilir. 

1) Ġngiltere‟de meĢe masif ağırlıklı mobilyalar günümüzde de popülerliğini devam 

ettirmektedir. 

2) Pek çok alanda olduğu gibi Ġngiltere mobilya pazarı da günümüz retro (geçmiĢe 

referans verme) akımından etkilenmiĢtir. 50‟li 60‟lı yılların izlerini taĢıyan 

mobilyalar ilgi çekmektedir. 

3) Ġngilizler genel olarak mobilyada masifin altını çizen tasarımları tercih 

etmektedir. Maktaların ön planda olması, harelerin belli olması v.b. 

4) Geleneksel mobilya birleĢtirme detaylarının vurgulandığı mobilyalar tercih 

edilmektedir. Kayıt ayak birleĢimlerinde masif tapa kullanılması v.b. 

5) Çekmece kutularında kırlangıçkuyruğu birleĢtirme özellikle aranılan bir detaydır. 

6) Vernik ve lakede parlaklık yerine mat görüntü daha çok tercih edilmektedir ( 

parlaklık seviyesi %5-%10 gloss gibi ). 
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7) Üst yüzey pürüzsüzlüğü ve kalitesi son derece önemlidir. 

9) Ünite üzerinde kullanılan aksesuarların kalitesi önem taĢımaktadır. 

10) Mobilyada kullanılan hammaddelerin sürdürülebilir ormanlardan gelmesi ve 

sertifikalı olması aranılmaktadır”. 

Ġngiltere mobilya tüketicilerinin tercihleri ile ilgili yapılmıĢ olan araĢtırmanın 

neticesinde 3 farklı seri tasarlanmaya karar verilmiĢtir. 

SERİ-1 

Günümüz Ġngiltere tüketicileri tüm dünyada olduğu gibi retro akımından 

etkilenmektedir. Bunun neticesinde retro tarza yakın ürünler bir hayli ilgi 

çekmektedir. Ġlk seri bu bilgi ıĢığında tasarlanmıĢtır. Ünitede kullanılan malzeme 

meĢe masif ve meĢe kaplama olarak düĢünülmüĢtür. Çekmece rayı ahĢap kızaklı, 

kulpları ise pirinçtendir. Bu seride ayakların dizaynı yıpranmaya çok müsait 

olduğundan, hem ayakları güçlendirmek hem retro çizgisini belirginleĢtirmek için 

pirinç ayak pabuçları kullanılmıĢtır. 

Seriye ait, Büfe, ÇalıĢma Masası ve Bar Ünitesi olmak üzere 3 adet ünite 

tasarlanmıĢtır.  

Büfe  

Ebatlar: 150x 44 x 78cm 

 

ġekil 83. Seri 1 – Büfe görünüĢ 1 
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ġekil 84. Seri 1 – Büfe görünüĢ 2 

 

 

ġekil 85. Seri 1 – Büfe görünüĢ 3 
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ÇalıĢma Masası 

 Ebatlar: 110 x 42 x117 cm 

 

            

ġekil 86. Seri 1-  ÇalıĢma masası görünüĢ 1 

    

 

ġekil 87. Seri 1 – ÇalıĢma masası görünüĢ 2 
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ġekil 88. Seri 1 - ÇalıĢma masası görünüĢ 3 

 
 Bar Ünitesi:  

 Ebatlar: 100x50x150  cm 

 

 
 

ġekil 89. Seri 1 Bar ünitesi - GörünüĢ 1 
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ġekil 90. Seri 1 - Bar ünitesi görünüĢ 2 

 

 
 

ġekil 91. Seri 1 - Bar ünitesi görünüĢ 3 
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SERİ-2 

Ġngiltere mobilya tüketicisinin bir diğer tercihi de meĢe üst tabla ile lake boyalı 

gövdenin kombinasyonu olan ünitelerdir. Neredeyse tüm mobilya mağazalarında 

benzer bir seriye rastlamak mümkündür. Bundan yola çıkarak lake gövdeli meĢe 

üst tablalı bir seri tasarlanmıĢtır. Bu seride Büfe Sehpa ve Konsol olmak üzere 3 

ünite yer almaktadır. 

Üst tabla tamamen masiftir ve köĢelerinde kare masif tapalar kullanılmıĢtır. 

Gövdedeki ayak ve kayıtlarda Amerikan kavak masif kapak ve çekmece önlerinde 

Mdf kullanılmıĢtır. Çekmece kutusu lamine meĢe masif olup, kırlangıçkuyruğu 

birleĢtirme uygulanmıĢtır. Ünitede meĢe masif top kulp kullanılmıĢtır. 

 Büfe  

  Ebatlar: 110 x45 x 85 cm 

 

ġekil 92. Seri 2 - Büfe görünüĢ 1 
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ġekil 93. Seri 2 - Büfe görünüĢ 2 

 

 

 

ġekil 94. Seri 2 - Büfe görünüĢ 3 
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ġekil 95. Seri 2 - Büfe görünüĢ 4 

       Konsol Dresuar 

      Ebatlar: 120 x40 x 76 cm 

 

 

ġekil 96. Seri 2 - Konsol / dressuar görünüĢ 1 
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ġekil 97. Seri 2 - Konsol / dressuar görünüĢ 2 

 

 

 

 

ġekil 98. Seri 2 - Konsol / dressuar görünüĢ 4 
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   Sehpa   

    Ebatlar: 45 x45 x55 cm  

 

 

 

ġekil 99. Seri 2 - Sehpa görünüĢ 1 

 

 

 

ġekil 100. Seri 2 - Sehpa görünüĢ 2 
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SERİ-3 

Ġngiltere mobilya tüketicileri için meĢe mobilya tercihi birinci sırada yer almaktadır. 

Masif görüntünün vurgulandığı ve masif birleĢim detaylarının olduğu mobilyalar 

daha fazla tercih edilmektedir. Seride masif meĢe gömme kulp kullanılmıĢtır. 

Büfe Alt Dolap + Üst Dolap 

Ebatlar: 130x 45 x 188 cm        

 

ġekil 101. Seri 3 - Büfe alt - üst dolap görünüĢ 1 

         

ġekil 102. Seri 3 - Büfe alt-üst dolap görünüĢ 2 
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ġifonyer 

 Ebatlar : 90 x 45x 120cm 

 

 

 

ġekil 103. Seri 3 -  ġifoniyer görünüĢ 1 

   

ġekil 104. Seri 3 - ġifoniyer görünüĢ 2 



61 
 

TV Ünitesi 

Ebatlar : 150x45x50 cm 

 

 

 

ġekil 105. Seri 3 - TV ünitesi görünüĢ 1 

 

 

 

ġekil 106. Seri 3 - TV ünitesi görünüĢ 2 
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QUESTIONNAIRE 

 

 

Company   

Completed by  

Position   

Date  

 

1- How would you describe your brand profile in the UK market? 

 

 

2- Please list your 3 best-selling furniture ranges? 

 

 

3- Please give the reasons, in your opinion, why these ranges sell well ? 

 

 

4-  If you were to introduce a new furniture range for the UK market, along which lines would you 

design it and what materials would you use? 
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EK 2-  ERCOL WINDSOR SERĠSĠ  

 

 

 

 

 

[34] 
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[34] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[34] 
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 [34] 
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Windsor serisine ait bazı ünitelerden detay örnekleri; 

 

 

 

               

 

 

         

[34] 
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EK 3 : ERCOL ARTISAN SERĠSĠ 
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                                                                               [34]  

Artisan serisine ait bazı ünitelerden detay örnekleri; 
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[34] 
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EK 4 : ERCOL BOSCO SERĠSĠ 

 

 

 

 

 

 

 

[34] 
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[34] 

 Bosco serisine ait bazı ünitelerden detay örnekleri; 

 

 

 

 

[34] 
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EK 5 : MARKS & SPENCER SONOMA SERĠSĠ 

Sonoma Kitchen 

    [35]           

                      

Sonoma 700mm drawer base            Sonoma Butchers Block        Sonoma wall unit         [35]                                 

 

Sonoma 2 door base unit                Sonoma Pull out larder unit          Sonoma Corner Base   [35]                                  
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Sonoma Homeoffice 

                      

          

                                                                 Sonoma Bureau [35] 

          
 

Sonoma Homeoffice set   [35] 
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Sonoma Bedroom 

   

                    

Sonoma 5 drawer tallboy      Double wardrobe            4 drawer chest                               trunk        [35]                                  

 

          

Sonoma bed                                            Sonoma 8 drawer chest                       Sonoma dressing table     

      

                                       [35] 



80 
 

 

 

Sonoma Dining  

         [35]                               

          

Sonoma ext. Dining Table                                               Sonoma Tall glazed unit    [35]                                  

             

            Sonoma 3 Door sideboard                                              Sonoma 2 Door Sideboard   [35]                                  
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           Sonoma 2 door glazed top and sideboard             Sonoma Round Table [35] 

 

Sonoma Living 

        [35]       

    

        Sonoma Console  Table                         Sonoma Nest of Table           Sonoma Side table  [35]       
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Sonoma Compact coffee table                                          Sonoma Media Unit        [35] 

 

, 

Sonoma serisine ait bazı detay görünüĢleri aĢağıda sıralanmıĢtır; 

   

 

 

 

[35] 
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EK 6: MARKS & SPENCER HASTING SERĠSĠ 

 

               [35]

         

Hasting Bedstead                                                                             Hasting Compact side table          [35]                                                                                                                  

                  

                     Hasting sleep station                                                               Hasting bed side chest     [35] 
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                 Hasting 6+3 drawers chest                                                          Hasting 6 drawers chest    [35] 

                                            

  Hasting 6 drawers tall boy                 Hasting 10 drawers chest [35] 

 

      

                     Hasting Dressing table   [35] 

           Single Wardrobe              

                Hasting  Trunk                    
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Hasting double Wardrobe                                  Hasting Triple Wardrobe  [35] 

 

Hasting serisine ait bazı detay görünüĢleri aĢağıda sıralanmıĢtır; 

                       

                                        [35] 
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EK 7: MARKS & SPENCER GAINSBOROUGH SERĠSĠ 

 

      

Gainsborough Triple Wardrobe         Gainsborough Double Wardrobe     Gainsborough bedside [35] 

  

           
Gainsborough 6 drawer Tall Chest                       Gainsborough 4 drawer wide chest [35] 
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                                           Gainsborough  Dressing Table   [35] 

Gainsborough Homeoffice 

 [35] 
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                                                Gainsborough Desk [35] 

Gainsborough serisine ait bazı detay görselleri aĢağıdaki gibidir; 

 

          
 

     
[35] 
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                 [35] 
 
 

                 [35] 
 
 

                              [35] 
 


